
DECRETO Nº 1783/2016

REAJUSTA AS TARIFAS DE TÁXI NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições confe-
ridas em Lei, em especial o art. 61, VII, da Lei Orgânica 
do Município.

CONSIDERANDO o reajuste das tarifas cobradas pelo 
serviço de transporte na modalidade táxi na Capital do 
Estado do Rio Grande do Norte;

CONSIDERANDO a necessidade de isonomia das ta-
rifas praticadas no serviço de transporte na modalidade 
Táxi na Região Metropolitana;

DECRETA:
Art. 1º Ficam reajustadas as tarifas a serem cobradas dos 
usuários de táxis no âmbito deste Município, obedecendo 
aos seguintes valores:
Bandeirada__________R$ 4,85
Bandeira I	__________R$ 2,56
Bandeira II__________R$ 3,56
Hora parada ________R$ 26,00

Art. 2º  A utilização indevida do taxímetro ou a cobrança 
de tarifas divergentes das dispostas no presente decre-
to incorrerá nas sanções previstas na Lei Municipal n° 
1366/2007.
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Macaíba, em 14 de Janeiro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 066.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA AGENTES 
DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMERCIAL APOLO LTDA – EPP 
- CNPJ: 02.440.676/0001-21. ENDEREÇO: RUA VAL-
DIR TARGINO, Nº. 3558, CANDELÁRIA, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.064-670. ITEM VENCIDO: 02 - R$ 
6,00. REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO FELIX 
BARBOSA FILHO. REPRESENTANTE DO MUNI-
CÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EXTRATO DE CONTRATO*

Credenciante: Fundo Municipal de Saúde de Macaíba/
RN; Credenciada: LELYANNE RODRIGUES PEREI-
RA TORQUATO. Objeto: Credenciamento de profis-
sional médico para atendimento de consulta médica na 
especialidade Nefrologia, destinado aos usuários do SUS. 
Valor da Consulta realizada: R$ 30,00 (trinta reais). Pro-
cesso de Credenciamento nº 001/2015. Silvana Cosme 
Pereira - P/Credenciante. Lelyanne Rodrigues Pereira 
Torquato - P/Credenciada.

Credenciante: Fundo Municipal de Saúde de Macaíba/
RN; Credenciada: BRASILIANO BEZERRA CABRAL 
NETO. Objeto: Credenciamento de profissional médico 
para atendimento de consulta médica na especialidade 
Clínico Geral, destinada aos usuários do SUS. Valor da 
Consulta realizada: R$ 20,00 (vinte reais). Processo de 
Credenciamento nº 001/2015. Silvana Cosme Pereira - P/
Credenciante. Brasiliano Bezerra Cabral Neto - P/Creden-
ciado.

*Publicado por incorreção

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 946 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de janeiro de 2016

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS 
DO PODER 

LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

EXTRATOSDECRETO

Espaço não 
utilizado


